
Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

Usnesení
81. schůze rady městského obvodu
konané dne 23.04.2018

 

čís. 0862/RMOb-Pro/1418/81
-

0876/RMOb-Pro/1418/81

 
 
 
 

 
 
 

______________________________
Mgr. Marie Matějová
starostka
 
 
 

______________________________
Ing. Zdeněk Dvorský
místostarosta
 
 
 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 1/10



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

 
 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 23.04.2018

 
Číslo usnesení
 

Materiál Název

0862/RMOb-Pro/1418/81 RMOb/0770/18 Přehled plnění usnesení rady
0863/RMOb-Pro/1418/81 RMOb/0780/18 Návrh na zadání veřejné zakázky zadávané ve

zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávaní veřejných
zakázek, v platném znění, na realizaci stavby
"Revitalizace Mlýnského náhonu Proskovice" a
návrh smlouvy o dílo

0864/RMOb-Pro/1418/81 RMOb/0779/18 Návrh Dodatku č. 1 k Příkazní smlouvě č.
S00041/2018 - Radim Pala, DiS.

0865/RMOb-Pro/1418/81 RMOb/0783/18 Návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č.
S00044/2018

0866/RMOb-Pro/1418/81 RMOb/0777/18 Vyjádření k existenci inženýrských sítí pro stavební
záměr "Stavební úpravy, přístavba rodinného
domu na ul. V Úvoze 288/17, Proskovice, 724 00
Ostrava"

0867/RMOb-Pro/1418/81 RMOb/0776/18 Vydání souhlasu k užívání veřejně přístupné
účelové komunikace

0868/RMOb-Pro/1418/81 RMOb/0781/18 Návrh 23. zasedání Zastupitelstva městského
obvodu Proskovice

0869/RMOb-Pro/1418/81 RMOb/0778/18 Návrh na uzavření smlouvy o nájmu - areál požární
nádrže

0870/RMOb-Pro/1418/81 RMOb/0775/18 Návrh na uzavření smlouvy o nájmu parkovacího
místa č. 4 v areálu MŠ, ulice Buková, 724 00
Ostrava-Proskovice

0871/RMOb-Pro/1418/81 RMOb/0782/18 Návrh rozpočtového opatření č. 6/2018
0872/RMOb-Pro/1418/81 RMOb/0771/18 Návrh na poskytnutí finančního daru organizátorovi

sportovní akce "Svobodní x ženatí 5. 5. 2018"
0873/RMOb-Pro/1418/81 RMOb/0772/18 Návrh na poskytnutí individuální neinvestiční

účelové dotace spolku Kreativní klub Proskovice
0874/RMOb-Pro/1418/81 RMOb/0773/18 Návrh na poskytnutí individuální neinvestiční

účelové dotace pobočnému spolku Junák - český
skaut, středisko Stará Bělá, z.s.

0875/RMOb-Pro/1418/81 RMOb/0774/18 Výsledky hospodaření příspěvkové organizace ZŠ a
MŠ Ostrava-Proskovice datu k 31.3. 2018

0876/RMOb-Pro/1418/81 RMOb/0784/18 Návrh na doplnění usnesení ZMOb Proskovice ve
věci podání žádosti o dotaci pro projekt "Výstavba
hasičské zbrojnice pro SDH Proskovice"

 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 2/10



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

 
RMOb/0770/18
Přehled plnění usnesení rady
 
Usnesení číslo: 0862/RMOb-Pro/1418/81
Rada městského obvodu Proskovice

1) souhlasí
 s kontrolou plnění usnesení rady. Ve sledování zůstávají tato usnesení: 0817/RMOb-Pro/1418/76

a 0861/RMOb-Pro/1418/80.

 
 
RMOb/0780/18
Návrh na zadání veřejné zakázky zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení
podle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávaní veřejných zakázek, v platném znění, na
realizaci stavby "Revitalizace Mlýnského náhonu Proskovice" a návrh smlouvy o dílo
 
Usnesení číslo: 0863/RMOb-Pro/1418/81
Rada městského obvodu Proskovice

1) projednala
 protokoly hodnotící komise o posouzení kvalifikace, o posouzení nabídek a písemnou zprávu

o hodnocení nabídek na realizaci akce "Revitalizace Mlýnského náhonu Proskovice". Do této
veřejné zakázky zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 zákona č. 134/2016
Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, se přihlásili tito uchazeči:

1. Lesostavby Frýdek-Místek a.s., IČO 45193118, se sídlem Slezská 2766, 738 01 Frýdek-Místek

2. K2 stavební Moravia s.r.o., IČO 28573994, se sídlem Počáteční 429/10, 710 00 Ostrava-
Slezská Ostrava

3. AWT Rekultivace a.s., IČO 47676175, se sídlem Dělnická 884/41, 735 64 Havířov-Prostřední
Suchá

4. Štěpán Vašinka, IČO 60292849, se sídlem Baška 120, 739 01 Baška

5. UNIGEO a.s., IČO 45192260, se sídlem Místecká 329/258, 720 00 Ostrava-Hrabová
 
2) doporučuje
 zastupitelstvu městského obvodu rozhodnout na základě písemné zprávy hodnotící komise o

hodnocení nabídek - dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, o výběru nejvýhodnější cenové
nabídky, o zadání veřejné zakázky zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění a o uzavření smlouvy
o dílo - dle přílohy č. 3 předloženého materiálu, na realizaci stavby "Revitalizace Mlýnského
náhonu Proskovice" za podmínky předložení dokladů plynoucí ze zákona o zadávání veřejných
zakázek s uchazečem, který předložil svou nabídku pod pořadovým číslem 4:

Štěpán Vašinka, IČO 60292849, se sídlem Baška 120, 739 01 Baška

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 3/10



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

za cenu nejvýše přípustnou 6 395 643,46 Kč včetně DPH
 
3) ukládá
 starostce městského obvodu předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu

městského obvodu k rozhodnutí
 

Vyřizuje: Mgr. Marie Matějová, T: 02.05.2018
starostka

 
RMOb/0779/18
Návrh Dodatku č. 1 k Příkazní smlouvě č. S00041/2018 - Radim Pala, DiS.
 
Usnesení číslo: 0864/RMOb-Pro/1418/81
Rada městského obvodu Proskovice

1) projednala
 návrh Dodatku č. 1 k Příkazní smlouvě o dílo č. S00041/2018 ze dne 31. 1. 2018, uzavřená s

Radimem Palou, DiS., IČO 01067982, se sídlem Šrobárova 527/13, 720 00 Ostrava-Hrabová,
na kompletní zajištění administrace a organizace veřejné zakázky pro stavební akci "Revitalizace
Mlýnského náhonu Proskovice". Obsahem předmětného dodatku je úprava termínu plnění.

 
2) rozhodla
 o uzavření Dodatku č. 1 k Příkazní smlouvě č. S00041/2018 ze dne 31. 1. 2018, uzavřené s

Radimem Palou DiS., IČO 01067982, se sídlem Šrobárova 527/13, 720 00 Ostrava-Hrabová, na
úpravu termínu plnění, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu

 
4) zplnomocňuje
 starostku městského obvodu Proskovice k podpisu Dodatku č. 1 s druhou smluvní stranou
 
 
RMOb/0783/18
Návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. S00044/2018
 
Usnesení číslo: 0865/RMOb-Pro/1418/81
Rada městského obvodu Proskovice

1) projednala
 návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. S00044/2018 ze dne 1. 2. 2018, uzavřené s

firmou BKB Metal, a.s., IČO 25355643, se sídlem Hlubinská 917/20, 702 00 Ostrava-Moravská
Ostrava, na zpracování projektové dokumentace pro stavbu "Výstavba nové komunikace v areálu
bývalého JZD". Obsahem předmětného dodatku je rozšíření předmětu díla, úprava termínu plnění
a cena díla.

 
2) rozhodla
 o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. S00044/2018 ze dne 1. 2. 2018, uzavřené s

firmou BKB Metal, a.s., IČO 25355643, se sídlem Hlubinská 917/20, 702 00 Ostrava-Moravská
Ostrava, o rozšíření předmětu díla, úpravu termínu plnění a navýšení ceny díla o 31 460,- Kč
včetně DPH, dle přílohy č. 4 předloženého materiálu

 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 4/10



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

4) zplnomocňuje
 starostku městského obvodu Proskovice k podpisu Dodatku č. 1 s druhou smluvní stranou
 
 
RMOb/0777/18
Vyjádření k existenci inženýrských sítí pro stavební záměr "Stavební úpravy, přístavba
rodinného domu na ul. V Úvoze 288/17, Proskovice, 724 00 Ostrava"
 
Usnesení číslo: 0866/RMOb-Pro/1418/81
Rada městského obvodu Proskovice

1) projednala
 žádost Ing. Libora Macháčka, IČO 01093100, se sídlem 1. máje 1797, 738 01 Frýdek-Místek, o

vyjádření k existenci inženýrských sítí a zařízení ve správě městského obvodu Proskovice v
souvislosti se stavebním záměrem "Stavební úpravy, přístavba rodinného domu na ul. V Úvoze
288/17, Proskovice, 724 00 Ostrava"

 
2) konstatuje, že
 v zájmové oblasti se nenacházejí žádné inženýrské sítě a zařízení ve správě městského obvodu

Proskovice, ale nacházejí se zde sítě:

- elektrické silové vedení pro VO - závěsný kabel (správce Ostravské komunikace, a.s.),

- elektrické vedení NN - volné nadzemní (správce ČEZ, a.s.),

- potrubí pitné vody - podzemní přípojka (správce Ostravské vodárny a kanalizace, a.s.),

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu
 
 
RMOb/0776/18
Vydání souhlasu k užívání veřejně přístupné účelové komunikace
 
Usnesení číslo: 0867/RMOb-Pro/1418/81
Rada městského obvodu Proskovice

1) projednala
 žádost firmy MORAVAN, a.s., IČO 47672439, se sídlem 742 58 Kateřinice 198, o povolení

zvláštního užívání místní komunikace na území obce Proskovice
 
2) souhlasí
 s užíváním veřejně přístupné účelové komunikace, která se nachází na pozemcích par. č. 688

ostatní plocha, ostatní komunikace, par. č. 788 ostatní plocha, neplodná půda, par. č. 695 ostatní
plocha, ostatní komunikace, par. č. 787/14 vodní plocha, par. č. 798/12 ostatní plocha, ostatní
komunikace, par. č. 798/18 ostatní plocha, ostatní komunikace, par. č. 798/17 ostatní plocha,
ostatní komunikace, par. č. 799/11 trvalý travní porost, par. č. 798/11 ostatní plocha, ostatní
komunikace, par. č. 798/10 ostatní plocha, ostatní komunikace, par. č. 798/9 ostatní plocha,
ostatní komunikace, par. č. 798/8 ostatní plocha, ostatní komunikace, par. č. 798/7 ostatní plocha,
ostatní komunikace, par. č. 798/6 ostatní plocha, ostatní komunikace, par. č. 798/5 ostatní plocha,
ostatní komunikace, par. č. 798/4 ostatní plocha, ostatní komunikace, par. č. 798/3 ostatní plocha,

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 5/10



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

ostatní komunikace, par. č. 798/2 ostatní plocha, ostatní komunikace a par. č. 798/1 ostatní plocha,
ostatní komunikace, vše v k.ú. Proskovice, pro jízdu samojízdné sklízecí řezačky CLAAS Jaguar
950, SPZ B02 8740, jejíž rozměry a hmotnost přesahují míry stanovené zvláštními předpisy

 
3) rozhodla
 že vydaný souhlas platí do 1. 6. 2019 a případné poškození veřejně přístupné účelové

komunikace, která se nachází na výše zmíněných pozemcích, vše v k.ú. Proskovice, bude
opraveno na náklady firmy MORAVAN a.s., IČO 47672439

 
 
RMOb/0781/18
Návrh 23. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Proskovice
 
Usnesení číslo: 0868/RMOb-Pro/1418/81
Rada městského obvodu Proskovice

1) souhlasí
  s konáním 23. zasedání zastupitelstva MOb Proskovice dne 2. 5. 2018 v 17,00 hod. dle

předloženého materiálu - přílohy č. 1.
 
 
RMOb/0778/18
Návrh na uzavření smlouvy o nájmu - areál požární nádrže
 
Usnesení číslo: 0869/RMOb-Pro/1418/81
Rada městského obvodu Proskovice

1) projednala
 na základě vyhlášeného záměru, žádosti zájemců, o pronájem areálu požární nádrže, k. ú.

Proskovice, obec Ostrava, a to od:

Michaela Ďuriše, IČO: 623 59 525 Trnávka 93, 742 61 Trnávka

Reného Matěje, IČO: 669 44 716, U Zvonice 6/1, 724 00 Ostrava-Proskovice

 
 
2) rozhodla
 na straně pronajímatele o nájmu nemovitého majetku svěřeného městskému obvodu a o

uzavření smlouvy o nájmu areálu požární nádrže

• pozemek par. č. 692 o výměře 459 m2, vodní plocha, vodní nádrž   umělá,
• část pozemku par. č. 691 o výměře 31,70 m2 zastavěná plocha a nádvoří,
• část objektu občanské vybavenosti č. p. 333/ bez č. e., postavené na pozemku par. č. 691

zastavěná plocha a nádvoří,
• pozemek par. č. 693/1 o výměře 1298 m2 ostatní plocha/jiná plocha,
• pozemek par. č. 693/2 o výměře 478 m2 ostatní plocha/sportoviště a rekreační plocha

vše v k. ú. Proskovice, obec Ostrava, se zájemcem: Michaelem Ďurišem, IČO 623 59 525, 742
58 Trnávka 93

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 6/10



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

dle přílohy č. 3 předkládaného materiálu
 
3) zplnomocňuje
 starostku k podpisu smlouvy o nájmu areálu požární nádrže
 
 
RMOb/0775/18
Návrh na uzavření smlouvy o nájmu parkovacího místa č. 4 v areálu MŠ, ulice Buková,
724 00 Ostrava-Proskovice
 
Usnesení číslo: 0870/RMOb-Pro/1418/81
Rada městského obvodu Proskovice

1) projednala
 na základě vyhlášeného záměru, žádost jednoho zájemce, o pronájem parkovacího místa č. 4 v

areálu MŠ, ulice Buková, 724 00 Ostrava-Proskovice -  na pozemku par. č. 265/4 ostatní plocha,
zeleň, k. ú. Proskovice, obec Ostrava

 
 
2) rozhodla
 na straně pronajímatele o nájmu nemovitého majetku svěřeného městskému obvodu a o

uzavření nájemní smlouvy na parkovací místo č. 4 v areálu MŠ na ulici Buková, 724 00
Ostrava-Proskovice - na pozemku par. č. 265/4 ostatní plocha, zeleň, k. ú. Proskovice, obec
Ostrava se zájemcem: XXXX XXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXX
XXXXXX XXXXX XXXXXX XXXXXX 724 00 Ostrava-Proskovice za podmínek dále
stanovených:

• platnost smlouvy od 1. 5. 2018 na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 2 měsíce
• výše nájmu za jedno parkovací místo na jeden rok je 1.200,- Kč bez DPH

 
 
3) zplnomocňuje
 starostku k podpisu smlouvy o nájmu parkovacího místa
 
 
RMOb/0782/18
Návrh rozpočtového opatření č. 6/2018
 
Usnesení číslo: 0871/RMOb-Pro/1418/81
Rada městského obvodu Proskovice

1) schvaluje
 rozpočtové opatření č. 6/2018, kterým se

1) s n i ž u j í    
 běžné výdaje  
 na par. 6171 - Činnost místní správy  
 pol. 5909 - ostatní neinvestiční výdaje j.n. o 16 tis. Kč
 a     

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 7/10



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

 z v y š u j í    
 běžné výdaje   
 na par. 3412 - Sportovní zařízení v majetku obce  
 pol. 5492 - Dary obyvatelstvu o 6 tis. Kč
 na par. 3429 - Ostatní zájmová činnost a rekreace  
 pol. 5222 - Neinvestiční transfery spolkům  5 tis. Kč
 na par. 3421 - Využití volného času dětí a mládeže  
 pol. 5222 - Neinvestiční transfery spolkům  5 tis. Kč
      
2) z v y š u j í    
 Převody mezi statutárním městem a městskými obvody - příjem  
 na par. 6330 - Převody vl.fondům v rozpočtechúzemní úrovně  
 pol. 4137 - Převody mezi stut.městy a jejími měst.obvody ÚZ 7402, org. 515 o 36 tis. Kč
 a     
 z v y š u j í    
 běžné výdaje   
 na par. 3412 - Sportovní zařízení v majetku obce  
 pol. 5021 - Ostatní osobní výdaje o 36 tis. Kč ÚZ 7402

Důvodová zpráva

1) Přesun mezi paragrafy – na organizaci a úhradu nákladů akce fotbalového utkání svobodní
x ženatí 6 tis. Kč, na poskytnutí transferu na částečné financování nákladů spojených s činností
spolkům Kreativní klub Proskovice, z. s. 5 tis. Kč a JUNÁK – Český skaut, středisko Stará
Bělá 5 tis. Kč.
2) Poskytnutí transferu z rozpočtu statutárního města Ostravy na zabezpečení prevence
kriminality.

 
 
RMOb/0771/18
Návrh na poskytnutí finančního daru organizátorovi sportovní akce "Svobodní x
ženatí 5. 5. 2018"
 
Usnesení číslo: 0872/RMOb-Pro/1418/81
Rada městského obvodu Proskovice

1) projednala
 žádost organizátora sportovní akce "Svobodní x ženatí dne 5. 5. 2018" Davida Lyčky o poskytnutí

finančního daru na úhradu nákladů spojených s pořádáním této akce - dresy, rozhodčí, občerstvení
pro hráče, soutěže pro děti, skákací hrad

 
2) rozhodla
 o poskytnutí finančního daru ve výši 6 000,- Kč a o uzavření darovací smlouvy s

organizátorem Davidem Lyčkou, v Úvoze 4/279, 724 00 Ostrava-Proskovice
 
3) zplnomocňuje
 starostku k podpisu darovací smlouvy.
 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 8/10



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

 
RMOb/0772/18
Návrh na poskytnutí individuální neinvestiční účelové dotace spolku Kreativní klub
Proskovice
 
Usnesení číslo: 0873/RMOb-Pro/1418/81
Rada městského obvodu Proskovice

1) projednala
 žádost Kreativního klubu Proskovice, z.s. o poskytnutí individuální neinvestiční dotace na

částečné financování nákladů spojených s činností spolku

 
2) rozhodla
 o poskytnutí individuální neinvestiční účelové dotace ve výši 5 000,- Kč a o uzavření

veřejnoprávní smlouvy s Kreativním klubem Proskovice, z.s., IČO 035 65 874, Světlovská 97/49,
724 00 Ostrava-Proskovice, na úhradu nákladů spojených s činností spolku

 
3) zplnomocňuje
 starostku k podpisu veřejnoprávní smlouvy.
 
 
RMOb/0773/18
Návrh na poskytnutí individuální neinvestiční účelové dotace pobočnému spolku
Junák - český skaut, středisko Stará Bělá, z.s.
 
Usnesení číslo: 0874/RMOb-Pro/1418/81
Rada městského obvodu Proskovice

1) projednala
 žádost pobočného spolku Junák-český skaut, středisko Stará Bělá,  o poskytnutí individuální

neinvestiční účelové dotace na částečné financování nákladů spojených s činností spolku
 
2) rozhodla
 o poskytnutí individuální neinvestiční účelové dotace ve výši 5 000,- Kč a o uzavření

veřejnoprávní smlouvy s pobočným spolkem Junák-český skaut, středisko Stará Bělá, z.s. IČO
623 48 116, Blanická 134/130, 724 00 Ostrava-Stará Bělá, na úhradu nákladů spojených s činností
spolku

 
3) zplnomocňuje
 starostku k podpisu veřejnoprávní smlouvy.
 
 
RMOb/0774/18
Výsledky hospodaření příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Ostrava-Proskovice datu k
31.3. 2018
 
Usnesení číslo: 0875/RMOb-Pro/1418/81
Rada městského obvodu Proskovice

1) bere na vědomí

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 9/10



Statutární město Ostrava
městský obvod Proskovice
rada městského obvodu

Usnesení

 předložené výsledky příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Ostrava -
Proskovice k datu 31. 3. 2018

 
 
RMOb/0784/18
Návrh na doplnění usnesení ZMOb Proskovice ve věci podání žádosti o dotaci pro
projekt "Výstavba hasičské zbrojnice pro SDH Proskovice"
 
Usnesení číslo: 0876/RMOb-Pro/1418/81
Rada městského obvodu Proskovice

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Proskovice rozhodnout o doplnění částky použití volných

zdrojů u běžného účtu městského obvodu  ve výši  576 tis. Kč jako navýšení spolufinancování
městského obvodu na projektu "Výstavba hasičské zbrojnice pro SDH Proskovice"

 
2) ukládá
 starostce předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení Zastupitelstvu městského obvodu

Proskovice.
Zodp.:      Mgr. Marie Matějová                                               Termín:   2.5.2018

 
 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené
podobě.

Strana 10/10


